

DZIENNIK WILEŃSKI



REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno, Mostowa 1. Telefon Redakcji, Administracji i Drukarni 12-44. Redakcja otwarta od 11 do 16 i od 19 do 24-ej. Administracja czynna w dni powszednie od 9 do 20-ej, w niedziele od 12 do 13-ej. „Dziennik Wileński” wychodzi codziennie.

PRENUMERATA: miesięczna 4 zł., z odnośnikiem i przesyłką pocztową 21. 4 gr. 80, zagranicą 8 zł.
OGŁOSZENIA: za wiersz milim. przed tekstem i w tekście (6 lamowe) 35 gr., za tekstem (10 lamowe) po 12 gr., nekrologi przed tekstem po 25 gr. Ogłoszenia cyfrowe, skomplikowane i z zastrzeżeniem miejsca o 25 proc. drożej. Terminy druku mogą być przez Administrację dowolnie zmieniane. Konto czekowe w P. X. O. Nr. 80187.

Ustawa skarbowa w komisji budżetowej.

Referat posła Miedzińskiego.

WARSZAWA (Pat). Na posiedzeniu sejmowej komisji budżetowej w dniu 30 stycznia r. b. przystąpiono do wysłuchania sprawozdania posła Miedzińskiego o uślawie skarbowej na rok 1933/34 i referatu ogólnego. Sprawozdawcą generalny pos. Miedziński (BB). Wnieiony preliminarz ustala dochody na 2.088.999.150 złotych, wydatki na 2.449.897.181, a zatem nadwyżkę wydatków na 360.398.031. Projekt budżetu, uchwalony przez komisję, ustala dochody na 2.057.831.881 zł., wydatki zaś na 2.451.980.694 zł., czyli nadwyżka wydatków wynosi 394.148.813 zł. Różnica powstała wskutek tego, że ogółem zmniejszono dochody o 31,17 milionów, wydatki zaś zwiększono o 2,08 milionów, wskutek czego powstała różnica w wysokości 33,25 milionów, o którą może się zwiększyć niedobór budżetowy.

można za trwałą zmianę strukturalną uważać przejście od wojny do pokoju. Nieodzownym było i jest przystosowanie się do niskich cen wytwórczości, pracującej na wolny rynek, a więc przede wszystkim wytwórczości rolnej. Wymagało to polityki wyrównania cen wód, a nie w górę. Teza równania cen wód mogła być realizowana dwiema metodami: bądź przez przejście z waluty stałej na elastyczną, bądź też przez kolejne naginanie elementów gospodarki, elastycznianie jej.

Dewaluacja.

trzecia dewaluacja w Polsce musiałaby wpłynąć hamująco na proces kapitalizacji. Polska należałaby do krajów, które nie poszły drogą dewaluacji. Rząd wybrał metodę utrzymania za wszelką cenę stałości waluty.

Najbardziej został opóźniony proces przystosowania się cen kartelowych

do życia. Walka, jaką toczą kartele, jest beznadziejna. Zniżka cen jest konieczna. Zdać się, że nadziedziczył czas, ażeby ostatecznie rozciąć sprawę karteli.

W/g obliczeń, jakimi rozporządzam, niedobór bieżącego okresu budżetowego pokryty zostanie również w całości z rezerwy. Na okres następny pozostanie nam okragło licząc 170 milionów złotych. Gdy do tego dodamy około 130 milionów, o które zmniejszy się niewątpliwie strona wydatków, związanych z długami państwa, otrzymujemy już 300 milionów, które należą odjąć od przewidywanego deficytu. W ten sposób kwota niedoboru, na którą pokrycie nie zostało jeszcze wskazane, wyniesie zapewne około 100 milionów zł., to zaś nie przekracza możliwości 30-milionowego państwa przy pewnym wysiłku.

Skarb państwa kredytyje dotychczas szerokim masom obywateli przez

odraczanie należności, przez ulgi w ściąganiu podatków. Dalecy jesteśmy od tego, by skłaniać się do bezwzględnej ściągania tych opłat. W każdym razie w sumach tych mieści się przyszłe pokrycie ewentualnej obecnej operacji kredytowej.

W dyskusji pos. Rybarski z Kl. Narodowego polemizuje z generalnym referentem pos. Miedzińskim. Mówca jest sceptykiem co do dodatkich wyników międzynarodowych wysiłków zwalczania kryzysu i wpływu tych wysiłków na nasze życie gospodarcze. Dotychczasowe konferencje przyniosły raczej więcej szkody, niż pożytku. Budzą one pewne nadzieje, a kończą się uchwałami, które są pozabawione jakiegokolwiek realnej treści. Mówiąc o naszym życiu gospodarczym i finansowym, pos. Rybarski uważa, że najmniej możemy liczyć na jakąś pomoc z zewnątrz. Omawiając sprawę długów, mówca podnosi, że ciężar długów zagranicznych, zwłaszcza pożyczki Hoovera, jest zbyt wielki i niesprawiedliwy. Co się tyczy akcji zniżkowej cen, to zdaniem mówcy akcja ta byłaby racjonalna przed dwoma laty, gdy rezerwy były większe, mniejszą wartość — gdy społeczeństwo przystąpiło do pewnych braków. W zakończeniu mówca prosi ministra skarbu o wyjaśnienie, ile jest prawdy w wiadomości o zamierzonej zmianie statutu Banku Polskiego.

Minister skarbu Zawadzki wyjaśnia, że zmiana statutu, proponowana na walnym zgromadzeniu polega na tym, że zatrzymuje się dotychczasowe przepisy pokrycia banknotów złotem, natomiast zapas dewiz przestaje uważać się jako pokrycie złote, a zaliczać się będzie do pokrycia banknotów tak, jak portfel wekslowy. W sprawie natychmiast płatnych zobowiązań minister wyjaśnia, że zmiana w/g projektu polega na tym, że norma pokrycia złotem podnieść się ma tylko do zobowiązań ponad 100 milionów.

Po krótkiej przerwie przystąpiono do głosowania. Przyjęto poprawki do ustawy skarbowej natury czysto stylistycznej.

Na tem komisja obrady zamknęła.

Posiedzenie Rady Ministrów. Ustawa Kartelowa. — Nominacje i translokaty wojewodów. — P. W. Jaszczółt wojewodą wileńskim.

(Telefoniem od własnego korespondenta.)
WARSZAWA. Wczoraj do godz. 11 w nocy trwało posiedzenie Rady Ministrów, gdzie toczyła się bardzo obszerna dyskusja nad projektem ustawy kartelowej.

Prócz tego załatwiono definitywnie nominacje wojewodów, a więc: p. Beliny Prażmowskiego na Lwów, p. Roźniewskiego ze Lwowa do Lublina, p. Władysława Jaszczółta — wojewodą z Łodzi do Wilna oraz majora Halke-Nowaka, naczelnika wydziału politycznego M. S. Wewn. na wojewodę w Łodzi.

Lwowska młodzież akademicka wobec rządowego projektu ustawy kagańcowej.

(Telefoniem od własnego korespondenta.)
LWÓW. W poniedziałek młodzież akademicka obrzuciła jajami prof. Stefko, który jest zwolennikiem projektu rządowego ustawy akademickiej.

W domu akademickim wywieszono kukłę pewnej osobowości politycznej. Policja przybyła samochodem, kukłę zdjęła. Na dziś t. j. wtorek we wszystkich uczelniach akademickich we Lwowie zapowiedziano wiece.

Hitler kanclerzem Rzeszy Niemieckiej. Nowy gabinet utworzony.

BERLIN (Pat). W dniu dzisiejszym o godzinie 11 przed południem prezydent Rzeszy Hindenburg przyjął an audjencji byłego kanclerza Papena, który mu złożył szczegółowe sprawozdanie z przeprowadzonych przez siebie rokowań.

Po opuszczeniu przez Papena pałacu prezydenta Rzeszy, w kołach politycznych rozeszła się wiadomość, że nominacja Hitlera na kanclerza Rzeszy jest faktem dokonany. Wkrótce potem wiadomość ta została oficjalnie potwierdzona.

Perezydent Rzeszy powierzył Hitlerowi stanowisko kanclerza, mianując równocześnie następujących ministrów:

Papen — wicekanclerz i komisarz Rzeszy dla Prus, Goering — minister bez teki i komisarz Rzeszy do spraw lotnictwa,

Seldte — minister pracy, gen. podpor. Blomberg — minister Reichswehry, baron von Ruebenaeh — minister poczty i komunikacji, hr. Schwerin-Krossigk — minister finansów,

Hugenberg — minister gospodarki i rolnictwa, von Neurath — sprawy zagraniczne, Frick — minister spraw wewnętrznych.

Bezpośrednio po nominacji gabinet został zaprzyszczony.

Wisko komisarycznego wiceministra do spraw wewnętrznych pruskich.

Ministerstwo sprawiedliwości dotychczas jest nieobsadzone. Tekę tego ministerstwo rezerwuje się dla ewentualnego przedstawiciela centrum w gabinecie Hitlera. Z centrum Hitler prowadzi obecnie rokowania. Komisarzem Rzeszy do spraw zatrudnienia bezrobotnych został dr. Goercke.

Przebieg dzisiejszego posiedzenia giełdy był tego rodzaju, że na początku ujawniła się tendencja zniżkowa, po której nastąpiło pewne wzmocnienie kursów. Poza tem zaznacza się na giełdzie naogół nastroj wstrzemięźliwości.

Komuniści wnoszą votum nieufności Hitlerowi.

BERLIN (Pat). Frakcja komunistyczna zgłosiła w Reichstegu wniosek o wyrażenie votum nieufności rządowi Hitlera.

Skarga niemiecka o stosowaniu reformy rolnej w Polsce w Lidze Narodów.

GENEWA (Pat). Rada Ligi Narodów rozpatrzy jutro znajdujące się na porządku dziennym sesji obecnej sprawy mniejszościowe, między innymi odroczone w grudniu sprawę skargi niemieckiej o stosowaniu reformy rolnej w Polsce. Jak wiadomo, na ostatniej sesji delegat niemiecki odrzucił raport, przedstawiony w tej sprawie przez specjalny komitet Rady. Komitet ten zebrał się

Daladier formuje rząd z udziałem socjalistów.

PARYŻ (Pat). W kuluarach Izby Deputowanych wybór Daladier na premiera przyjęty został naogół przychylnie. Również i większość posłów socjalistycznych uważa, że Daladier jest osobistością polityczną, mającą w obecnej chwili najwięcej widoków na uzyskanie współpracy socjalistów.

PARYŻ (Pat). Po odbytych dziś rozmowach z poszczególnymi dziennikarzom, że ofiarował socjalistom udział w rządzie po przedstawienu im programu uzdrowienia finansów, jaki zamierza zrealizować. Daladier podkreślił w rozmowie z socjalistami, że ze względu na stale wzrastające trudności, wobec których

znaduje się Francja, należy pominąć wszystkie inne sprawy i zająć się wyłącznie przywróceniem porządku wewnętrznego. Daladier zaofiarował socjalistom 5 tek ministerjalnych, z których jedna związana byłaby ze stanowiskiem zastępcy premiera. Odpowiadając na liczne pytania — Daladier zaznaczył, że trudności tak wewnętrzne, jak i nazewnątrz kraju zmagają się. W Niemczech Hitler powołany został na kanclerza. Tego nie należy lekceważyć. PARYŻ (Pat). Grupa socjalistyczna Izby Deputowanych przeprowadziła dłuższą dyskusję nad sprawą udziału socjalistów w rządzie. W wyniku dyskusji 64 głosami przeciwko 17 przyjęto wniosek, wyrażający w zasadzie zgodę na udział w rządzie, bez odwoływania się do rady narodowej stronnictwa, lecz z zastrzeżeniem wysłania do Daladier delegacji celem uzyskania osobnego zapewnienia, że działalność rządu kierowana będzie zasadami, zawartymi w programie socjalistycznym, przyjętym w czerwcu ub. r.

Prasa niemiecka o gabinecie Hitlera.

BERLIN (Pat). Gabinet Hitlera przyjęty został przez prasę jako widomy znak zupełnej zmiany dotychczasowego kursu polityki niemieckiej. Wszystkie pisma bez różnicy zabarwień politycznych podkreślają wielką odpowiedzialność, jaką wziął na siebie Hindenburg, angażując się w najwyższym stopniu w rozwiązaniu kryzysu gabinetowego.

„Deutsche Allgemeine Ztg.” wyraża nadzieję o pojednaniu między Hindenburgiem a Hitlerem. Opinia publiczna Niemiec nie odmówi Hitlerowi praw, przysługujących mu jako przywódce największego stronnictwa. Mimo to decyzja prezydenta jest ryzykiem. Najważniejszym powodem ustąpienia Schleichera było nieudanie się próby pozyskania ruchu hitlerowskiego dla rządu.

„Boersen Ztg.” nazywa nowy rząd „mieczen jedności narodowej”, podkreślając, że obóz nacjonalizmu niemieckiego wziął na siebie zadanie obrzucenia doniosłości przeprowadzenia nawy państwowej między ramami niebezpieczeństwa zewnętrzo-politycznego i wewnętrznego kryzysu gospodarczego, aż do ostatniego ataku na traktat wersalski. — Minister

Neurath będzie musiał obecnie przeprowadzić postulat równouprawnienia zbrojeń na konferencji rozbrojeniowej, albo, jeżeli się to nie uda, bez oglądania się na Ligę Narodów wejść na drogę, która Niemcom przywróci to równouprawnienie. Zagranica będzie musiała zrozumieć, że za nowym rządem po raz pierwszy w dziejach powojennych Niemiec stoi skonsolidowana rola narodowego ruchu.

Demokratyczne „Berliner Tageblatt” i „Vossische Ztg.” z naciskiem wskazują na odpowiedzialność Hindenburga za dalszy rozwój wypadków. Dzienniki te zwracają uwagę na niebezpieczeństwo, jakie zmiana kursu polityki może spowodować w obecnym układzie stosunków społecznych Niemiec.

Socjalistyczny „Vorwaerts” przypomina prezydentowi Hindenburgowi, że jest on odpowiedzialny za utrzymanie konstytucji, gdyż rząd Hitlera w razie nieuzyskania większości parlamentarnej musi ustąpić. Gdyby mimo to próbował utrzymać się przy władzy, powstanie sytuacja, w której masy pracujące będą musiały rzucić na szalę wszystkie swe siły.

Hitlerowski „Angriff” pisze: „Witamy naszego wodza. W imię sprawiedliwości musimy jednak również wspomnieć o feldmarszałku Hindenburgu, który dzisiaj ukoronował dzieło swego żywota. Organ chrześcijańskich związków zawodowych „Der Deutsche” oświadcza, że organizacja zawodowa z najwyższą nieuczynnością odnosi się do nowego gabinetu, w którym Hitler będzie tylko więzieniem Hindenburga, Papena i junkrów pruskich. Rozporządzać tylko policją pruską, Hitler będzie bezsilny wobec antyspołecznego i wrogiego wobec mas robotniczych przedstawicieli reakcji społecznej w rządzie.

Organ chrześcijańskich związków zawodowych „Der Deutsche” oświadcza, że organizacja zawodowa z najwyższą nieuczynnością odnosi się do nowego gabinetu, w którym Hitler będzie tylko więzieniem Hindenburga, Papena i junkrów pruskich. Rozporządzać tylko policją pruską, Hitler będzie bezsilny wobec antyspołecznego i wrogiego wobec mas robotniczych przedstawicieli reakcji społecznej w rządzie.

Organ chrześcijańskich związków zawodowych „Der Deutsche” oświadcza, że organizacja zawodowa z najwyższą nieuczynnością odnosi się do nowego gabinetu, w którym Hitler będzie tylko więzieniem Hindenburga, Papena i junkrów pruskich. Rozporządzać tylko policją pruską, Hitler będzie bezsilny wobec antyspołecznego i wrogiego wobec mas robotniczych przedstawicieli reakcji społecznej w rządzie.

Organ chrześcijańskich związków zawodowych „Der Deutsche” oświadcza, że organizacja zawodowa z najwyższą nieuczynnością odnosi się do nowego gabinetu, w którym Hitler będzie tylko więzieniem Hindenburga, Papena i junkrów pruskich. Rozporządzać tylko policją pruską, Hitler będzie bezsilny wobec antyspołecznego i wrogiego wobec mas robotniczych przedstawicieli reakcji społecznej w rządzie.

Sejm bez regulaminu.

Na ostatnim posiedzeniu Sejmu, dnia 27 b. m., p. marszałek Świtalski zwrócił się do Izby o przyjęcie w rozprawie budżetowej w drugim czytaniu, zaczynającej się 3-go lutego r. b., dotychczasowego sposobu podziału czasu prze mówień na kluby, przez obliczenie całości rozporządzałnej na 34 godziny, rozdzielone między kluby w stosunku ich liczebności.

Tym razem opozycja odmówiła zgody.

Dlaczego?

Odpowiada na to poseł prof. Stroński w „Gaz. Warsz.”:

Albo trzeba się porozumieć stałe, albo lepiej już wcale nie, a nie wedle jednostronnej dogodności.

Bz porozumienia się z opozycją robi się rok parlamentarny, skreślony do dwu i pół miesięcy, odracza się Sejm, ogranicza się przemówienia. Zamknięcie rozprawy budżetowej w 34 godzinach, uzasadnione tem, że w przepisanim konstytucyjnie czasie, t. j. do połowy lutego, trzeba przesłać budżet Senatowi, nie byłoby wcale konieczne, gdyby się sesję wcześniej zwoływało i po zwolnieniu nie odraczało. Nie ma się czasu na rozprawę budżetową, bo się go mieć nie chce.

Inaczej było poprzednio. Nikt nie uniemożliwiał Sejmowi i Senatowi obrad niezwoływaniem ich na sesję, odraczaniem sesji, unikaniem posiedzeń. Wtedy porozumienie w sprawie rozdziału czasu na kluby wedle liczebności było najzwyczajniejszą uporządkowaniem rozprawy na zasadach równości praw. Było to proste i zrozumiałe.

„Ale teraz?”
Niewiadomo, z jakiego powodu opozycja, z którą nikt się nie porozumiewa, gdy się ogranicza czas prac ustawodawczych do znikomych strzępów roku, miała swą zgodę, w drodze porozumienia, usunąć ograniczenia, których potrzeba wynika z tego właśnie igrania krótkimi sesjami.

Czy jednak odmowa ta miała właściwy skutek?

Regulamin sejmowy bardzo dokładnie określa, w szczególności w artykułach 37 i nast. w jaki sposób odbywają się rozprawy w Sejmie, kto, kiedy i jak długo może przemawiać.

Nikomiu nie wolno narzucić trybu innego, niż przewidziany w regulaminie i właśnie dlatego uporządkowanie przez rozdział odbywało się zawsze tylko w drodze porozumienia.

Obecnie, gdy opozycja odmówiła udziału w takim porozumieniu, p. marszałek Sejmu załatwił sprawę przez... poddanie pod głosowanie i przegłosowanie. Innymi słowy oznacza to, że regulaminu Sejm nie ma.

W związku ze sprawą skontyngentowania dyskusji budżetowej, Klub Narodowy oświadcza, co następuje:

„Prezydium Klubu Narodowego aprobuje stanowisko, zajęte przez posła Stanisława Strońskiego na posiedzeniu Sejmu 27 b. m. w sprawie skontyngentowania obecnej dyskusji budżetowej i stwierdza, że rozstrzygnięcie tej sprawy w drodze głosowania jest pogwałceniem obowiązującego regulaminu, który nigdzie podobnego ograniczenia praw poselskich na szereg posiedzeń zgóry nieprzewiduje. Skontyngentowanie dyskusji może być i było dotąd dokonywane wyłącznie za zgodą wszystkich klubów, której obecnie niema.

Długi państwowe

podzielić można na długi, zaciągnięte u wierzyciela prywatnego i długi o charakterze państwowym, których dotyczy moratorium Hoovera. Te długi wymagają bądź rozłożenia w czasie, bądź to, zwłaszcza dług amerykański, także daleko posuniętej rewizji co do swej wysokości i oprocentowania. Rząd nasz prowadzi pertraktacje ze Stanami Zjednoczonymi, o których wyniku będziemy powiadomieni jeszcze w toku debaty niniejszej. Albo więc sprawę tę zostaną uregulowane w formie obustronnego porozumienia wierzyciela z dłużnikiem, co odciąży i nasz budżet, albo też będziemy musieli oderwać się od świata zewnętrznego przez ograniczenie do minimum przywozu i ograniczenie spłat.

Obecny spadek cen, czyli wzrost siły nabywczej złota jest zjawiskiem, które można nazwać zmianą strukturalną, o ile

Od Administracji.

Wszystkim naszym Sz. Prenumeratorem zamieszczamy, który załatwia o opłata prenumer. „Dzien. Wileński” będziemy zmuszeni bezwzględnie wstrzymać przesyłanie pisma pisma z dniem 1 Lutego.

Z KRAJU. S P O R T. z pogranicza.

Tyfus brzuszny w pow. dziśńskim. Z pow. dziśńskiego donoszą, iż dzięki energicznej akcji zapobiegawczej...

Tyfus plamisty w pow. wolożyńskim. W ostatnich tygodniach władze sanitarne stwierdziły na terenie powiatu wolożyńskiego...

Obywatelstwo francuskie nie uprawnia do zniewagi władz polskich. LIDA (Pat). Sąd Grodzki rozpatrywał w jednym dniu trzy sprawy przeciw obywatelowi francuskiemu...

WOŁOŻYŃ (Pat). W dn. 28 b. m. odbyło się polowanie w Krupiańskim nadleśnictwie L. P. Na polowanie zjechało sporo gości...

Znowu nieszczęście na przejeździe kolejowym. SWIĘCIANY (Pat). W dniu 28 b. m. na przejeździe kolejowym szlaku Podbrodzie — Gieladnia przechodzący pociąg Nr. 590...

Znowu tajna fabryczka bilonu. We wsi Staniszk gm. Jaźwińskiej w zabudowaniach Andrzeja Krawczuka wykryto tajną fabryczkę 50-groszowych monet...

Wędrownie biblioteki kresowe. Zarząd Akademickiego Koła Polskiej Macierzy Szkolnej urządziła w dniach od 1—15 lutego r. b. zbiórkę książek...

Szkoła Handlowa—P. Szk. Techniczna 4:0. Odbył się wczoraj na ślizgawce dawno oczekiwany mecz hokejowy pomiędzy Szkołą Handlową a P. Szkołą Techniczną...

ZYGZAKI. W zawodach pływackich w krytej pływalni w Warszawie osiągnięto wczoraj szereg dobrych wyników. Szrajzman II na 200 mtr. stylem klasycznym ustanowił nowy rekord Polski...

Wspaniały sukces narciarzy polskich w Budapeszcie. Pierwszy w tym sezonie start narciarzy polskich zagranicą wypadł wspaniale. W zawodach międzynarodowych, które się odbyły w niedzielę w Budapeszcie...

WOŁOŻYŃ (Pat). W dn. 28 b. m. odbyło się polowanie w Krupiańskim nadleśnictwie L. P. Na polowanie zjechało sporo gości...

Znowu tajna fabryczka bilonu. We wsi Staniszk gm. Jaźwińskiej w zabudowaniach Andrzeja Krawczuka wykryto tajną fabryczkę 50-groszowych monet...

Wędrownie biblioteki kresowe. Zarząd Akademickiego Koła Polskiej Macierzy Szkolnej urządziła w dniach od 1—15 lutego r. b. zbiórkę książek...

WOŁOŻYŃ (Pat). W dn. 28 b. m. odbyło się polowanie w Krupiańskim nadleśnictwie L. P. Na polowanie zjechało sporo gości...

Znowu tajna fabryczka bilonu. We wsi Staniszk gm. Jaźwińskiej w zabudowaniach Andrzeja Krawczuka wykryto tajną fabryczkę 50-groszowych monet...

Wędrownie biblioteki kresowe. Zarząd Akademickiego Koła Polskiej Macierzy Szkolnej urządziła w dniach od 1—15 lutego r. b. zbiórkę książek...

Znowu nieszczęście na przejeździe kolejowym. SWIĘCIANY (Pat). W dniu 28 b. m. na przejeździe kolejowym szlaku Podbrodzie — Gieladnia przechodzący pociąg Nr. 590...

Znowu tajna fabryczka bilonu. We wsi Staniszk gm. Jaźwińskiej w zabudowaniach Andrzeja Krawczuka wykryto tajną fabryczkę 50-groszowych monet...

Wędrownie biblioteki kresowe. Zarząd Akademickiego Koła Polskiej Macierzy Szkolnej urządziła w dniach od 1—15 lutego r. b. zbiórkę książek...

WOŁOŻYŃ (Pat). W dn. 28 b. m. odbyło się polowanie w Krupiańskim nadleśnictwie L. P. Na polowanie zjechało sporo gości...

Znowu tajna fabryczka bilonu. We wsi Staniszk gm. Jaźwińskiej w zabudowaniach Andrzeja Krawczuka wykryto tajną fabryczkę 50-groszowych monet...

Wędrownie biblioteki kresowe. Zarząd Akademickiego Koła Polskiej Macierzy Szkolnej urządziła w dniach od 1—15 lutego r. b. zbiórkę książek...

Znowu nieszczęście na przejeździe kolejowym. SWIĘCIANY (Pat). W dniu 28 b. m. na przejeździe kolejowym szlaku Podbrodzie — Gieladnia przechodzący pociąg Nr. 590...

Znowu tajna fabryczka bilonu. We wsi Staniszk gm. Jaźwińskiej w zabudowaniach Andrzeja Krawczuka wykryto tajną fabryczkę 50-groszowych monet...

Wędrownie biblioteki kresowe. Zarząd Akademickiego Koła Polskiej Macierzy Szkolnej urządziła w dniach od 1—15 lutego r. b. zbiórkę książek...

WOŁOŻYŃ (Pat). W dn. 28 b. m. odbyło się polowanie w Krupiańskim nadleśnictwie L. P. Na polowanie zjechało sporo gości...

Znowu tajna fabryczka bilonu. We wsi Staniszk gm. Jaźwińskiej w zabudowaniach Andrzeja Krawczuka wykryto tajną fabryczkę 50-groszowych monet...

Wędrownie biblioteki kresowe. Zarząd Akademickiego Koła Polskiej Macierzy Szkolnej urządziła w dniach od 1—15 lutego r. b. zbiórkę książek...

Znowu nieszczęście na przejeździe kolejowym. SWIĘCIANY (Pat). W dniu 28 b. m. na przejeździe kolejowym szlaku Podbrodzie — Gieladnia przechodzący pociąg Nr. 590...

Znowu tajna fabryczka bilonu. We wsi Staniszk gm. Jaźwińskiej w zabudowaniach Andrzeja Krawczuka wykryto tajną fabryczkę 50-groszowych monet...

Wędrownie biblioteki kresowe. Zarząd Akademickiego Koła Polskiej Macierzy Szkolnej urządziła w dniach od 1—15 lutego r. b. zbiórkę książek...

WOŁOŻYŃ (Pat). W dn. 28 b. m. odbyło się polowanie w Krupiańskim nadleśnictwie L. P. Na polowanie zjechało sporo gości...

Znowu tajna fabryczka bilonu. We wsi Staniszk gm. Jaźwińskiej w zabudowaniach Andrzeja Krawczuka wykryto tajną fabryczkę 50-groszowych monet...

Wędrownie biblioteki kresowe. Zarząd Akademickiego Koła Polskiej Macierzy Szkolnej urządziła w dniach od 1—15 lutego r. b. zbiórkę książek...

Znowu nieszczęście na przejeździe kolejowym. SWIĘCIANY (Pat). W dniu 28 b. m. na przejeździe kolejowym szlaku Podbrodzie — Gieladnia przechodzący pociąg Nr. 590...

Znowu tajna fabryczka bilonu. We wsi Staniszk gm. Jaźwińskiej w zabudowaniach Andrzeja Krawczuka wykryto tajną fabryczkę 50-groszowych monet...

Wędrownie biblioteki kresowe. Zarząd Akademickiego Koła Polskiej Macierzy Szkolnej urządziła w dniach od 1—15 lutego r. b. zbiórkę książek...

WOŁOŻYŃ (Pat). W dn. 28 b. m. odbyło się polowanie w Krupiańskim nadleśnictwie L. P. Na polowanie zjechało sporo gości...

Znowu tajna fabryczka bilonu. We wsi Staniszk gm. Jaźwińskiej w zabudowaniach Andrzeja Krawczuka wykryto tajną fabryczkę 50-groszowych monet...

Wędrownie biblioteki kresowe. Zarząd Akademickiego Koła Polskiej Macierzy Szkolnej urządziła w dniach od 1—15 lutego r. b. zbiórkę książek...

Znowu nieszczęście na przejeździe kolejowym. SWIĘCIANY (Pat). W dniu 28 b. m. na przejeździe kolejowym szlaku Podbrodzie — Gieladnia przechodzący pociąg Nr. 590...

Znowu tajna fabryczka bilonu. We wsi Staniszk gm. Jaźwińskiej w zabudowaniach Andrzeja Krawczuka wykryto tajną fabryczkę 50-groszowych monet...

Wędrownie biblioteki kresowe. Zarząd Akademickiego Koła Polskiej Macierzy Szkolnej urządziła w dniach od 1—15 lutego r. b. zbiórkę książek...

Dźwiękowe kino «REWJA» Sala Miejska Ostrobramska 8.

Dźwiękowe kino-teatr «HELIOS» ul. Wileńska 38.

Dźwiękowe kino-teatr «PAN» ul. Wielka 42. Tel. 5-28.

Dźwiękowe kino-teatr «HOLLYWOOD» Mickiewiczza Nr. 22. Tel. 15-28.

Pensjonat «ORLIK» Zakopane ul. Piłsudskiego, Tel. 1: 716.

Dzisiaj po raz ostatni. Film BIAŁY ŚLAD nazwany słusnie perłą polskiej produkcji filmowej.

Jeszcze tylko 2 dni. Ceny znacznie niższe. Doskonale podwójny program: 1) «ARSENE LUPIN» z udziałem JOHNA BARRYMORE.

Ceny na wszystkie seanse znacznie niższe. «RAJSKI PTAK» genialnego króla reżyserów KINGA VIDORA.

Dzisiaj Perla humoru i wesołości z udziałem znanego wszystkim z filmów «C. K. Feldmarszałek» i «On i jego siostra» VLASTA BUR-JANA.

Kupno Sprzedaż Mieszkania i pokoje. Odnajmę 2 — 3 pokoje do użytku salonu i kuchni.

Wspaniały sukces narciarzy polskich w Budapeszcie. Pierwszy w tym sezonie start narciarzy polskich zagranicą wypadł wspaniale.

WOŁOŻYŃ (Pat). W dn. 28 b. m. odbyło się polowanie w Krupiańskim nadleśnictwie L. P. Na polowanie zjechało sporo gości...

Znowu tajna fabryczka bilonu. We wsi Staniszk gm. Jaźwińskiej w zabudowaniach Andrzeja Krawczuka wykryto tajną fabryczkę 50-groszowych monet...

Wędrownie biblioteki kresowe. Zarząd Akademickiego Koła Polskiej Macierzy Szkolnej urządziła w dniach od 1—15 lutego r. b. zbiórkę książek...

Znowu nieszczęście na przejeździe kolejowym. SWIĘCIANY (Pat). W dniu 28 b. m. na przejeździe kolejowym szlaku Podbrodzie — Gieladnia przechodzący pociąg Nr. 590...

WINA. Oryginalne francuskie, białe na KRUSZON Entre deux Mers — but. zł. 3.85.

POTRZEBNA OCHMISTRZYNI. do gospodarstwa na wól z dobrą świadectwami, która się zna na drobiu, nierogaciznie, wadliwych i t. d.

SPRAWY MAJĄTKOWE. UWAGA! 200, 300, 400 dolarów możemy otrzymać pod zastaw nieruchomości w Wilnie.

DZIERŻAWY. Dzierżawa majątku około 200 h. w pobliżu Wilna jeden kilometr od stacji do oddania na 10 lat.

WOŁOŻYŃ (Pat). W dn. 28 b. m. odbyło się polowanie w Krupiańskim nadleśnictwie L. P. Na polowanie zjechało sporo gości...

LEKARZE. DOKTOR JANINA PIOTROWICZ-JURCZENKOWA. Ordynator szpitala Sawicz.

WOŁOŻYŃ (Pat). W dn. 28 b. m. odbyło się polowanie w Krupiańskim nadleśnictwie L. P. Na polowanie zjechało sporo gości...

DZIERŻAWY. Dzierżawa majątku około 200 h. w pobliżu Wilna jeden kilometr od stacji do oddania na 10 lat.

WOŁOŻYŃ (Pat). W dn. 28 b. m. odbyło się polowanie w Krupiańskim nadleśnictwie L. P. Na polowanie zjechało sporo gości...

Znowu tajna fabryczka bilonu. We wsi Staniszk gm. Jaźwińskiej w zabudowaniach Andrzeja Krawczuka wykryto tajną fabryczkę 50-groszowych monet...

WOŁOŻYŃ (Pat). W dn. 28 b. m. odbyło się polowanie w Krupiańskim nadleśnictwie L. P. Na polowanie zjechało sporo gości...

DZIERŻAWY. Dzierżawa majątku około 200 h. w pobliżu Wilna jeden kilometr od stacji do oddania na 10 lat.

WOŁOŻYŃ (Pat). W dn. 28 b. m. odbyło się polowanie w Krupiańskim nadleśnictwie L. P. Na polowanie zjechało sporo gości...

Znowu tajna fabryczka bilonu. We wsi Staniszk gm. Jaźwińskiej w zabudowaniach Andrzeja Krawczuka wykryto tajną fabryczkę 50-groszowych monet...

Wędrownie biblioteki kresowe. Zarząd Akademickiego Koła Polskiej Macierzy Szkolnej urządziła w dniach od 1—15 lutego r. b. zbiórkę książek...